
 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
16.05.2012          № 384 

с. Александровское 

 

 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения за 2011 год 

 

Рассмотрев представленный администрацией Александровского сельского поселения отчѐт 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2011 год, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Александровское сельское поселение», Решением Совета 

Александровского сельского поселения от 26.12.2007 года №10 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское сельское поселение», 

  

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2011 

год по доходам в сумме 123 283,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 121 307,0 тыс. рублей, 

профицит в сумме 1 976,7 тыс. рублей, согласно приложениям 1-11. 

2. Опубликовать отчѐт об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 

2011 год в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте Александровского сельского 

поселения. 

 

 

Заместитель председателя Совета    Глава Александровского 

Александровского сельского поселения   сельского поселения 

________________И.В.Парфѐнова    ______________ В.Т.Дубровин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета  

Александровского сельского поселения 

от 16 мая 2012 года № 384 

 

Отчет 

о поступлении доходов в бюджет Александровского сельского поселения 

 за 2011 год 

Код 

администра

тора 

доходов 

Коды бюджетной классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исполненные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исп., 

% 

                Доходы бюджета:  Всего 122 524,9 123 283,7 100,6 

  1 00 00000 00 0000 000 000 Налоговые и неналоговые доходы 45 452,9 46 243,2 101,7 

182 1 01 00000 00 0000 000 000 Налоги на доходы, прибыль 20 790,0 21 703,6 104,4 

182 1 01 02000 01 0000 110 000 Налог на доходы физических лиц  20 790,0 21 700,3 104,4 

182 1 05 03000 01 0000 110 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 3,3   

182 1 06 00000 00 0000 000 000 Налоги на имущество 623,0 589,5 94,6 

182 1 06 01030 10 0000 110 000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
87,0 73,1 84,0 

182 1 06 06013 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

230,0 223,8 97,3 

182 1 06 06023 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

306,0 292,6 95,6 

901 1 11 00000 00 0000 000 000 
Доходы от использования имущества находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
23 492,9 23 400,7 99,6 

901 1 11 05010 10 0000 120 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков. 

20 367,6 20 318,0 99,8 



901 1 11 05035 10 0000 120 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)  

2 587,0 2 544,4 98,4 

901 1 11 09035 10 0000 120 000 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности поселений 
126,3 126,3 100,0 

901 1 11 09045 10 0000 120 000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

412,0 412,0 100,0 

901 1 14 00000 00 0000 000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 547,0 549,4 100,4 

901 1 14 06014 10 0000 430 000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не ограничена и которые расположены в границах поселений 
547,0 549,4 100,4 

901 2 00 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления  77 072,0 77 040,5 100,0 

901 2 02 01000 10 0000 151 000 Дотации бюджетам поселений  9 927,2 9 927,2 100,0 

901 2 02 01001 10 0000 151 000 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 157,1 6 157,1 100,0 

901 2 02 01999 10 0000 151 036 
Прочие дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
3 770,1 3 770,1 100,0 

901 2 02 03000 10 0000 151 000 Субвенции бюджетам поселений  1 387,7 1 387,7 100,0 

901 2 02 03015 10 0000 151 365 
Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
690,7 690,7 100,0 

901 2 02 03026 10 0000 151 780 

Субвенции, передаваемые бюджетам поселений на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 

289,0 289,0 100,0 

901 2 02 03026 10 0000 151 781 

Субвенции, передаваемые бюджетам поселений на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 

408,0 408,0 100,0 

901 2  02 04000 10 0000 151 000 Иные межбюджетные трансферты 65 675,6 65 644,1 100,0 

901 2 02 04025 10 000 151 585 
Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований 
19,1 19,1 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 699 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

возмещение транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство 

163,0 163,0 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 760 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на оплату 

труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и 

искусства в части надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

557,1 557,1 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 204 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 
404,3 404,3 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 985 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

организацию и проведение мероприятий , проводимых инструкторами физической 

культуры по месту жительства поселений 

60,0 60,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 600 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

софинансирование объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований в рамках ОЦП "Социальное развитие села Томской 

области" 

18 500,0 18 500,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 697 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

софинансирование объектов капитального строительства собственности 

муниципальных образований в рамках РЦП "Социальное развитие сел 

Александровского района" 

5 997,6 5 997,6 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 052 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на создание 

условий управления многоквартирными домами 
16,8 16,8 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 360 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  ремонт 

жилья инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945 гг 
530,0 530,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 730 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

содержание автомобильных дорог общего пользования 
3 658,0 3 658,0 100,0 

901 2 02 04999 10 000 151 915 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

благоустройство поселения (ямочный ремонт) 
2 342,0 2 342,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

поощрения коллективов художественной самодеятельности, принявших участие 18-

ом областном конкурсе народного творчества "Томская мозаика" 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 078 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для МУ 

"КСК" за получение Гран-при в областном фестивале "Томская мозаика-2010 года" на 

укрепление материально-технической базы" 

1 000,0 1 000,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 065 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

строительство водоочистных сооружений на ул.Оруджева 
1 949,0 1 949,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 821 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

разработку генеральных планов  поселений  
1 191,9 1 191,9 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 982 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

профилактику детского дорожного травматизма 
37,0 37,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 994 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на завоз 

гравия для благоустройства села 
235,6 235,6 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 997 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт 

асфальтового завода 
600,0 600,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 851 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение коммунальной техники 
4 510,0 4 510,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 108 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

реконструкцию водопровода по ул. Оруджева 
500,0 500,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 400 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

проведение мероприятий по празднованию 185-летия с. Александровское 
300,0 300,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение материалов к ремонту муниципального жилья фельдшеру больницы 
45,4 45,4 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 970 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

субсидирование пассажирских перевозок 
1 472,6 1 472,6 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 998 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

возмещение убытков МУП "Жилкомсервис" по пассажирским перевозкам за 2010 год 

и 1-й квартал 2011 года и сверхнормативное потребление газа за счет увеличения 

отопительного сезона 

3 900,0 3 900,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 998 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

возмещение убытков МУП "Жилкомсервис" за сверхнормативное потребление газа за 

1 полугодие 2011 года 

1 027,4 1 027,4 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 237 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт 

муниципального жилого фонда 
5 210,0 5 210,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 291 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт 

кровли инвалиду Селиверстову А.Г. 
50,0 50,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение микроавтобуса "Газель" для осуществления пассажирских перевозок 
600,0 600,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение надувной сцены 
200,0 200,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 121 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, 

детей оставшихся без попечения родителей, а так же детей из их числа, не имеющих 

закрепленного жилого помещения. 

408,0 408,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 077 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

организацию благоустройства территорий 
1 526,5 1 526,5 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 795 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на летнюю  

занятость подростков 
15,0 15,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 050 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

софинансирование организации благоустройства территорий 
91,4 91,4 100,0 



901 2 02 04999 10 000 150 133 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

укрепление материально-технической базы МУ "КСК" 
99,9 99,9 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

капитальный ремонт собственников жилья в МКД ТСЖ "мкр. Казахстан" 
381,4 381,4 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 046 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт 

жилья участнику ВОВ 
70,0 70,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 074 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на кап. 

ремонт собственников жилья в МКД ТСЖ  и УК 
970,6 970,6 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 061 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение газомазутной горелки для котельной № 2 
700,0 700,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 064 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение спец. техники для работ по благоустройству села (автомашины 

самосвал "Камаз") 

2 100,0 2 100,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 066 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

изготовление ПСД по газификации северной части с. Александровское 
250,0 250,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 075 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для МУ 

"КСК" на приобретение кресел для зрительного зала ЦДНТ 
2 000,0 2 000,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 047 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

выпадающие доходы за 9 мес. 2011г. 
1 293,4 1 293,4 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 120 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

повышение оплаты труда работникам муниципальных бюджетных учреждений 
561,1 561,1 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для МУ 

"КСК" на праздничное оформление спортивного комплекса к мероприятию - 

"Открытие спортивного зала на стадионе "Геолог" 

31,5 0,0 0,0 

901 2 07 00000 00 0000 000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 140,0 140,0 100,0 

901 2  07 05000 10 0000 151 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 140,0 140,0 100,0 

901 2 19 00000 00 0000 151 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, прошлых лет 
-58,5 -58,5 100,0 

901 2 19 05000 10 0000 151 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
-58,5 -58,5 100,0 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета  

Александровского сельского поселения 

от 16 мая 2012 года № 384 

 

Отчет  

об использовании средств бюджета Александровского сельского поселения согласно 

функциональной классификации расходов  

за 2011 год 

 

Раздел, 

подраздел 
Наименование разделов и подразделов Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено,             

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

0100 Общегосударственные вопросы 14 899,5 14 315,6 96,1 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 

Субъекта РФ и муниципального образования 
1 012,3 1 012,3 100,0 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

663,3 656,6 99,0 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

8 803,5 8 608,6 97,8 

0106 Обеспечение деятельности финансовых органов 263,8 263,8 100,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 71,2 71,2 100,0 

0111 Резервные фонды 78,3 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  4 007,1 3 703,1 92,4 

0200 Национальная оборона 690,7 690,7 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 690,7 690,7 100,0 

0300 Национальная безопасность 37,0 37,0 100,0 

0314 
Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
37,0 37,0 100,0 

0400 Национальная экономика 2 326,6 2 249,4 96,7 

0405 Сельское хозяйство 163,0 85,8 52,6 

0408 Пассажирские перевозки 2 072,6 2 072,6 100,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 91,0 91,0 100,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 78 470,2 73 372,1 93,5 

0501 Жилищное хозяйство 10 290,5 9 521,4 92,5 

0502 Коммунальное хозяйство 50 246,9 47 552,8 94,6 

0503 Благоустройство села 17 627,8 15 992,9 90,7 

0800 Культура, кинематография 24 891,1 22 773,0 91,5 

0801 Культура 24 741,1 22 623,0 91,4 

0804 Другие вопросы в области культуры 150,0 150,0 100,0 

1000 Социальная политика 2 334,0 2 082,0 89,2 

1003 Социальное обеспечение населения 240,0 193,5 80,6 

1004 Охрана семьи и детства 2 094,0 1 888,5 90,2 

1100 Физическая культура и спорт 5 156,1 5 051,7 98,0 

1101 Физическая культура  5 156,1 5 051,7 98,0 

1200 Средства массовой информации 900,0 735,5 81,7 

1201 Телевидение и радиовещание 400,0 329,6 82,4 

1202 Периодическая печать и издательства 500,0 405,9 81,2 

1300 
Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
0,0 0,0   

1301 Процентные платежи по долговым обязательствам 0,0 0,0   

  ВСЕГО РАСХОДОВ 129 705,2 121 307,0 93,5 

  Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+) -7 180,3 1 976,7   

 



 

Приложение 3 

к решению Совета  

Александровского сельского поселения 

от 16 мая 2012 года № 384 

 

Отчет  

об использовании средств бюджета Александровского сельского поселения за 2011 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

в ведомственной структуре расходов 

 

Наименование разделов и 

подразделов 
ведомство 

Код бюджетной 

классификации Утверждено,                             

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исп., 

% 
КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского 

сельского поселения 
901       96 622,2 90 540,6 93,7   

Общегосударственные вопросы 901 0100     12 118,7 11 628,9 96,0   

Функционирование высшего 

должностного лица Субъекта РФ 

и муниципального образования 

901 0102     1 012,3 1 012,3 100,0   

Глава муниципального образования 901 0102 0020800   1 012,3 1 012,3 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0102 0020800 500 1 012,3 1 012,3 100,0   

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

901 0104     8 803,4 8 608,6 97,8   

Центральный аппарат 901 0104 0020400   8 803,4 8 608,6 97,8   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0104 0020400 500 8 803,4 8 608,6 97,8   

Обеспечение деятельности 

финансовых органов и  
901 0106     263,8 263,8 100,0   

Центральный аппарат 901 0106 0020400   263,8 263,8 100,0   

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400 017 263,8 263,8 100,0   

Резервные фонды 901 0111     78,4 0,0 0,0   

Резервные фонды 901 0111 0700000   78,4 0,0 0,0   

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0111 0700500   78,4 0,0 0,0   

Прочие расходы 901 0111 0700500 013 65,2 0,0 0,0   

Прочие расходы 901 0111 0700501 013 13,2 0,0 0,0   

Другие общегосударственные 

вопросы  
901 0113     1 960,8 1 744,2 89,0   

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0113 0700500   114,5 113,7 99,3   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0111 0700500 500 114,5 113,7 99,3   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

901 0113 0920000   1 524,5 1 332,3 87,4   

Выполнение других обязательств 

государства 
901 0113 0920300   1 524,5 1 332,3 87,4   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0113 0920300 500 1 524,5 1 332,3 87,4   

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций  и 

стихийных бедствий 

901 0113 218000   26,8 26,8 100,0   

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций  

и стихийных бедствий 

901 0113 2180100   26,8 26,8 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0113 2180100 500 26,8 26,8 100,0   



Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0113 7950000   295,0 271,4 92,0   

МЦП "Социальная поддержка 

социально незащищенных слоев 

населения АСП на 2011 год" 

901 0113 7952001   295,0 271,4 92,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0113 7952001 500 295,0 271,4 92,0   

Национальная оборона 901 0200     690,7 690,7 100,0   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
901 0203     690,7 690,7 100,0   

Осуществление первичного 

воинского учета на территорииях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

901 0203 0013600   690,7 690,7 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0203 0013600 500 690,7 690,7 100,0   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
901 0300     37,0 37,0 100,0   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

901 0314     37,0 37,0 100,0   

ОЦП "Профилактика детского 

дорожно-транспортного травматизма 

на территории Томской области в 

2010-2011 гг" 

901 0314 5220400   37,0 37,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0314 5220400 500 37,0 37,0 100,0   

Национальная экономика 901 0400     2 326,6 2 249,4 96,7   

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     163,0 85,8 52,6   

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0405 795000   163,0 85,8 52,6   

РЦП "Социальное развитие сел 

Александровского района на 2011-

2013 гг." 

901 0405 7950200   163,0 85,8 52,6   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0405 7950200 500 163,0 85,8 52,6   

Пассажирские перевозки 901 0408     2 072,6 2 072,6 100,0   

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0408 0700500   600,0 600,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0408 0700500 500 600,0 600,0 100,0   

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
  0408 3030200   1 472,6 1 472,6 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0408 3030200 500 1 472,6 1 472,6 100,0   

Другие вопросы в области 

национальной экономики  
901 0412     91,0 91,0 100,0   

Реализация государственной 

функции в области национальной 

экономики 

901 0412 3400000   91,0 91,0 100,0   

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
901 0412 3400300   91,0 91,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0412 3400300 500 91,0 91,0 100,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
901 0500     78 165,2 73 067,1 93,5   

Жилищное хозяйство: 901 0501     10 290,5 9 521,4 92,5   

Резервные фонды 901 0501 0700000   741,0 741,0 100,0   

Резервные фонды субъектов РФ 901 0501 0700400   250,0 250,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0501 0700400 500 250,0 250,0 100,0   

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0501 0700500   491,0 491,0 100,0   

Выполнение функций органами 901 0501 0700500 500 491,0 491,0 100,0   



местного самоуправления 

Субсидия бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникших 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

901 0501 5210100   16,8 16,8 100,0   

Субсидия на создание условий 

управления многоквартирными 

домами 

901 0501 5210112   16,8 16,8 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0501 5210112 500 16,8 16,8 100,0   

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0501 7950000   6 580,6 6 186,7 94,0   

РЦП "Социальная поддержка 

населения района в 2011-2013 гг"  
901 0501 7950100   1 370,6 1 300,6 94,9   

Ремонт жилья ветеранам ВОВ, 

вдовам 
901 0501 7950107 500 400,0 330,0 82,5   

Ремонт жилья собственникам жилья 

в ТСЖ 
901 0501 795011 500 970,6 970,6 100,0   

РЦП "Социально-экономическое 

развитие МО Александровский 

район Томской области"  

901 0501 7951000   5 210,0 4 886,1 93,8   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0501 7951000 500 5 210,0 4 886,1 93,8   

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   2 952,1 2 576,9 87,3   

Капитальный ремонт 

государственного жилого фонда 

субъектов РФ и муниципального 

жилого фонда 

901 0501 3900200   2 666,3 2 369,5 88,9   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0501 3900200 500 2 666,3 2 369,5 88,9   

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
901 0501 3900300   285,8 207,4 72,6   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0501 3900300 500 285,8 207,4 72,6   

Коммунальное хозяйство 901 0502     50 246,9 47 552,8 94,6   

Резервные фонды 901 0502 0700000   108,9 108,9 100,0   

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0502 0700500   108,9 108,9 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0502 0700500 500 108,9 108,9 100,0   

Субсидия на софинансирование 

объектов капитального 

строительства государственной 

собственности 

901 0502 5220000   18 500,0 18 500,0 100,0   

Областная целевая программа 

"Социальное развитие сел Томской 

области до 2012 года" 

901 0502 5220300   18 500,0 18 500,0 100,0   

Водозабор из подземных источников 

в с.Александровское  Томской 

области 

901 0502 5220301 003 10 000,0 10 000,0 100,0   

Газоснабжение с. Александровское 

Томской области ул.Мира- 

ул.Майская 

901 0502 5220320 003 8 500,0 8 500,0 100,0   

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0502 7950000   18 950,9 16 302,8 86,0   

РЦП "Социальное развитие сел 

Александровского района на 2011-

2013 гг." 

901 0502 7950200   7 447,6 5 392,4 72,4   

Строительство водопровода на ул. 

Советская, ул.Партизанская 
901 0502 7950200 500 4 201,2 2 296,1 54,7   

Строительство газопровода на ул. 

Майская, ул. Мира 
901 0502 7950200 500 2 296,4 2 296,4 100,0   

Приобретение газомазутной горелки 

в котельную №2 
901 0502 7950211 500 700,0 700,0 100,0   



Изготовление ПСД для газификации 

северной части с.Александровское 
901 0502 7950212 500 250,0 99,9 40,0   

РЦП "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Александровского района на 2007-

2013 гг" 

901 0502 7950600   7 059,0 6 980,3 98,9   

Ремонт асфальтового завода 901 0502 7950600 500 600,0 600,0 100,0   

Строительство водоочистной 

станции на ул. Оруджева 
901 0502 7950600 500 1 949,0 1 949,0 100,0   

Приобретение специализированной 

техники для коммунального 

хозяйства 

901 0502 7950600 500 4 510,0 4 431,3 98,3   

МЦП "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Александровского сельского 

поселения на 2007-2012 гг" 

901 0502 7952004   928,3 414,1 44,6   

Строительство водопровода на ул. 

Советская, ул. Партизанская 
901 0502 7952004 500 826,9 312,7 37,8   

Строительство газопровода на ул. 

Майская, ул. Мира 
901 0502 7952004 500 101,4 101,4 100,0   

МЦП "Повышение энергетической 

эффективности на территории 

Александровского сельского 

поселения Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 

2012 годы с перспективой до 2020 

года" 

901 0502 7952005   3 516,0 3 516,0 100,0   

Модернизация тепло и водосетей 901 0502 7952005 500 3 516,0 3 516,0 100,0   

Поддержка коммунального 

хозяйства  
901 0502 3910000   12 687,1 12 641,1 99,6   

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
901 0502 3910500   12 687,1 12 641,1 99,6   

Финансирование расходов, 

осуществляемое за счет средств, 

поступающих от сдачи в аренду 

имущества 

901 0502 3910500 006 756,9 756,9 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0502 3910500 500 11 930,2 11 884,2 99,6   

Благоустройство села 901 0503     17 627,8 15 992,9 90,7   

Резервные фонды 901 0503 0700000   45,3 45,3 100,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0503 0700500   45,3 45,3 100,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 0700500 500 45,3 45,3 100,0 

Уличное освещение 901 0503 6000100   2 290,0 1 238,0 54,1   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 6000100 500 2 290,0 1 238,0 54,1   

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

901 0503 6000200   5 598,2 5 493,2 98,1   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 6000200 500 5 598,2 5 493,2 98,1   

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения 

901 0503 3150212   3 658,0 3 658,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 3150212 500 3 658,0 3 658,0 100,0   

Озеленение 901 0503 6000300   1,9 1,9 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 6000300 500 1,9 1,9 100,0   

Организация и содержание мест 

захоронения 
901 0503 6000400   84,7 84,7 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 6000400 500 84,7 84,7 100,0   

Прочие мероприятия по 901 0503 6000500   1 416,3 1 136,0 80,2   



благоустройству 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 6000500 500 1 416,3 1 136,0 80,2   

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0503 7950000   4 533,4 4 335,8 95,6   

РЦП "Социально-экономическое 

развитие МО Александровский 

район Томской области" 

901 0503 7951007   1 842,0 1 644,4 89,3   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 7951007 500 1 842,0 1 644,4 89,3   

РЦП "Социальное развитие сел 

Александровского района на 2011-

2013 гг." 

901 0503 7950200   2 691,4 2 691,4 100,0   

Благоустройство с. Александровское 901 0503 7950200 500 591,4 591,4 100,0   

Приобретение специализированной 

техники для работ по 

благоустройству с. Александровское 

901 0503 7950200 500 2 100,0 2 100,0 100,0   

Культура, кинематография 901 0800     50,0 50,0 100,0 

Другие вопросы в области 

культуры 
901 0804     50,0 50,0 100,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0801 0700500   50,0 50,0 100,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0801 0700500 500 50,0 50,0 100,0 

Социальная политика 901 1000     2 334,0 2 082,0 89,2   

Социальное обеспечение населения 901 1003     240,0 193,5 80,6   

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 1003 7950000   200,0 153,5 76,8   

МЦП "Социальная поддержка 

социально незащищенных слоев 

населения АСП на 2011 год" 

901 1003 7952001   200,0 153,5 76,8   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 1003 7952001 068 200,0 153,5 76,8   

Резервные фонды местных 

администраций 
901 0113 0700500   40,0 40,0 100,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0111 0700500 500 40,0 40,0 100,0 

Охрана семьи и детства   1004     2 094,0 1 888,5 90,2 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   2 094,0 1 888,5 90,2 

Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа, не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

901 1004 5053601   1 686,0 1 480,5 87,8   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 1004 5053601 262 1 686,0 1 480,5 87,8   

Исполнение судебных актов по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из 

их числа, не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

901 1004 5053603   408,0 408,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 1004 5053603 262 408,0 408,0 100,0   

Средства массовой информации 901 1200     900,0 735,5 81,7   

Телевидение и радиовещание 901 1201     400,0 329,6 82,4   

Средства массовой информации 901 1201 4440000   400,0 329,6 82,4   

Мероприятия в сфере средств 

массовой информации 
901 1201 4440100   400,0 329,6 82,4   



Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 1201 4440100 500 400,0 329,6 82,4   

Периодическая печать и 

издательство 
901 1202     500,0 405,9 81,2   

Средства массовой информации 901 1202 4440000   500,0 405,9 81,2   

Мероприятия в сфере средств 

массовой информации 
901 1202 4440100   500,0 405,9 81,2   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 1202 4440100 500 500,0 405,9 81,2   

МУ "Архитектуры, строительства 

и капитального ремонта" 
901       2 021,3 1 933,9 95,7   

Общегосударственные вопросы 901 1000     2 021,3 1 933,9 95,7   

Другие общегосударственные 

вопросы 
901 0113     2 021,3 1 933,9 95,7   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

901 0113 0920000   2 021,3 1 933,9 95,7   

Выполнение других обязательств 

государства 
901 0113 0920300   2 021,3 1 933,9 95,7   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0113 0920300 500 2 021,3 1 933,9 95,7   

Совет Александровского сельского 

поселения 
911       663,3 656,6 99,0   

Общегосударственные вопросы 911 1000     663,3 656,6 99,0   

Функционирование 

законодательных  

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 

911 0103     663,3 656,6 99,0   

Центральный аппарат 911 0103 0020400   663,3 656,6 99,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
911 0103 0020400 500 663,3 656,6 99,0   

МУ "Культурно-спортивный 

комплекс" 
910       30 327,2 28 104,7 92,7   

Другие общегосударственные 

вопросы 
911 0113     25,0 25,0 100,0 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

911 0113 0920000   25,0 25,0 100,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
911 0113 0920300   25,0 25,0 100,0   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
911 0113 0920300 001 25,0 25,0 100,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
901 0500     305,0 305,0 100,0   

Благоустройство села 901 0503     305,0 305,0 100,0   

Целевые программы муниципальных 

образований 
901 0503 7950000   305,0 305,0 100,0   

МЦП "Организация летней занятости 

подростков на территории АСП на 

2011 год" 

901 0503 7952002   290,0 290,0 100,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0503 7952002 001 290,0 290,0 100,0   

РЦП "Социальная поддержка 

населения района в 2011-2013 гг"  
901 0503 7950100   15,0 15,0 100,0   

Организация летнего отдыха и 

занятости детей-сирот 
901 0503 7950110 001 15,0 15,0 100,0   

Культура, кинематография 910 0800     24 841,1 22 723,0 91,5   

Культура 910 0801     24 741,1 22 623,0 91,4   

Резервные фонды 901 0801 0700000   1 299,9 1 299,9 100,0 

Резервные фонды субъектов РФ 901 0801 0700400   1 099,9 1 099,9 100,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0801 0700400 500 1 099,9 1 099,9 100,0 



Резервные фонды местных 

администраций 
901 0801 0700400   200,0 200,0 100,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 0801 0700400 500 200,0 200,0 100,0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 
910 0801 4400000   16 058,7 15 939,7 99,3   

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

910 0801 4400200   19,1 19,1 100,0   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
910 0801 4400200 001 19,1 19,1 100,0   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
910 0801 4409900   16 039,6 15 920,6 99,3   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями по ЦДНТ 
910 0801 4409900 001 15 240,1 15 212,2 99,8   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями в области 

молодежной политики 

910 0801 4409900 001 799,5 708,4 88,6   

Музей 910 0801 4410000   988,4 943,5 95,5   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
910 0801 4419900   988,4 943,5 95,5   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
910 0801 4499000 001 988,4 943,5 95,5   

Библиотека 910 0801 4429900 001 4 039,1 4 012,4 99,3   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
910 0801 4429900   4 039,1 4 012,4 99,3   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
910 0801 4429900 001 4 039,1 4 012,4 99,3   

Целевые программы муниципальных 

образований 
910 0801 7950000   2 355,0 427,5 18,2   

РЦП "Социальная поддержка 

населения района на 2011-2013 г" 
910 0801 7950100   300,0 300,0 100,0   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
910 0801 7950100 001 300,0 300,0 100,0   

РЦП "Социально-экономическое 

развитие МО Александровский 

район Томской области" 

901 0801 7951000   2 000,0 99,0 5,0   

Приобретение кресел зрительного 

зала и укрепление материально-

технической базы ЦДНТ 

901 0801 7951012 500 2 000,0 99,0 5,0   

МЦП "Организация летней занятости 

подростков на территории АСП на 

2011 год" 

910 0801 7952002   55,0 28,5 51,8   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
910 0801 7952002 001 55,0 28,5 51,8   

Другие вопросы в области 

культуры 
910 0804     100,0 100,0 100,0   

Резервные фонды местных 

администраций 
910 0804 0700500   100,0 100,0 100,0   

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
910 0804 0700500 024 100,0 100,0 100,0   

Физическая культура и спорт 910 1100     5 156,1 5 051,7 98,0   

Физическая культура 910 1101     5 156,1 5 051,7 98,0   

Резервные фонды 901 1101 0700000   31,5 31,5 100,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
901 1101 0700400   31,5 31,5 100,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
901 1101 0700400 500 31,5 31,5 100,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

910 1101 5129700   4 720,3 4 634,5 98,2   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
910 1101 5129700 500 4 720,3 4 634,5 98,2   

Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового 

спорта  

910 1101 5129702   404,3 385,7 95,4   



Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
910 1101 5129702 500 404,3 385,7 95,4   

Избирательная комиссия МО 

"Александровское сельское 

поселение" 

913       71,2 71,2 100,0   

Общегосударственные вопросы 913 1000     71,2 71,2 100,0   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
913 0107     71,2 71,2 100,0   

Проведение выборов и референдумов 913 0107 0200002   71,2 71,2 100,0 

Проведение выборов в 

представительные органы МО 
913 0107 0200002 097 71,2 71,2 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         129 705,2 121 307,0 93,5   

Дефицит бюджета ( - ) , профицит 

(+) 
        -7 180,3 1 976,7 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета  

Александровского сельского поселения 

от 16 мая 2012 года № 384 

 

 

 

Отчет 

об привлечении источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Александровского сельского поселения 

 за 2011 год 
 

Наименование источника 
Утверждено,                     

тыс. руб 
Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 0,0 0,0   

Объем привлечения 4 100,0 0,0 0,0 

Объем средств, направляемых на погашение основной 

суммы долга  -4 100,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам 0,0 0,0   

Объем полученных средств, от возврата 

предоставленных из бюджета юридическим лицам 

кредитов 0,0 0,0   

Объем средств, предоставленных из бюджета 

юридическим лицам бюджетных кредитов 0,0 0,0   

Изменение остатков денежных средств местных 

бюджетов: 7 180,3 -1 976,7   

Увеличение прочих остатков денежных средств местных 

бюджетов 126 624,9 123 283,7 97,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

местных бюджетов 133 805,2 121 307,0 90,7 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 7 180,3 -1 976,7   

 

 



Приложение 5 

    Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 16 мая 2012 № 384 

 

 

Отчет 

 об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  

Александровского сельского поселения 

 за 2011 год 

 

 Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Александровского 

сельского поселения на 2011 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований Александровского сельского 

поселения, направляемых в 2011 году на погашение основной суммы долга по каждому виду 

заимствований Александровского сельского поселения. 

  

 

 Наименование внутренних заимствований Утверждено, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Кредиты, полученные от кредитных организаций:   

          Объем привлечения 4 100,0 0 

          Объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга 
4 100,0 0 

Итого 0 0 



Приложение 6 

    Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 16 мая 2012 № 384 

 

Отчет 

 об исполнении Программы муниципальных гарантий  

Александровского сельского поселения 

 за 2011 год 

 

 Настоящая Программа муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2011 год составлена в соответствии с Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень подлежащих предоставлению и исполнению муниципальных гарантий Александровского 

сельского поселения в 2011 году. 

 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2011 году 

 

Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей 

Размер 

обеспечения 

регрессного 

требования, 

тыс. рублей 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления 

муниципальной гарантии 

Заимствования МУП «Жилкомсервис», 

осуществляемые для гашения 

задолженности за поставленный газ, 

потребленный сверх норматива. 

МУП 

«Жилкомсервис» 
3 000 3 000 да 

Муниципальные гарантии 

обеспечивают исполнение 

обязательств выплате неустоек 

(пеней, штрафов) 

ИТОГО  3 000 3 000   

 

 2. Исполнение муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2011 году 

 

Наименование источников исполнения  Утверждено,  

тыс. руб 

Исполнено,  

тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита бюджета поселения 3 000,0 2 650,0 

За счет расходов бюджета поселения 0 0 

Итого 3 000,0 2 650,0 
 

 3. Долг по муниципальным гарантиям  на 01.01.2012 года составляет 1 467,0 тыс. рублей.  

  



Приложение 7 

к решению Совета  

Александровского сельского поселения 

от 16 мая 2012 года № 384 

 

 

Отчет об использовании средств предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства 

 муниципальной собственности Александровского сельского поселения за 2011 год 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной классификации РФ 
Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исп., 

% 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Ведомственная 

статья 

  

Итого Бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности  
      27 570,0 25 150,6 91,2 

  из них по разделам:             

1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     27 570,0 25 150,6 91,2 

  из них по разделам:             

1.1 Коммунальное хозяйство 0502     27 570,0 25 150,6 91,2 

  в т.ч. :             

1.1.1 

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502     16 563,3 14 143,9 85,4 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 5221301 003 10 000,0 10 000,0 100,0 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 7950200 500 4 201,2 2 296,1 54,7 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 3910500 500 1 535,2 1 535,2 100,0 

  

Водозабор из подземных источников водопроводные сети в с. Александровское 

Александровского района Томской области 
0502 7952004 500 826,9 312,6 37,8 

1.1.2 

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, 

ул. Майская 
0502     11 006,7 11 006,7 100,0 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 5220300 003 8 500,0 8 500,0 100,0 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 7950200 500 2 296,4 2 296,4 100,0 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 7952004 500 101,4 101,4 100,0 

  

Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул.Мира, ул. 

Майская 
0502 0700500 500 108,9 108,9 100,0 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета  

Александровского сельского поселения 

от 16 мая 2012 года № 384 

 

Отчет об использовании средств, выделенных из бюджета Александровского сельского поселения 

на финансирование муниципальных целевых программ за 2011 год 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной классификации Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% КФСР КЦСР КВР 

  Общий объем финансирования целевых программ   7952000   5 284,2 4 673,3 88,4 

1 "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2011 г»       495,0 424,9 85,8 

1.1 Общегосударственные вопросы 0100 7952001   295,0 271,4 92,0 

1.1.1 Другие общегосударственные расходы 0113 7952001   295,0 271,4 92,0 

  
Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, 

вдовам участников ВОВ 
0113 7952001 500 140,0 121,4 86,7 

  Финансовая поддержка общественных организаций (Совет ветеранов, Общество инвалидов) 0113 7952001 500 155,0 150,0 96,8 

1.2 Социальная политика 1000 7952001 068 200,0 153,5 76,8 

1.2.1 Социальное обеспечение населения 1003 7952001 068 200,0 153,5 76,8 

  Адресная срочная материальная помощь населению 1003 7952001 068 160,0 117,0 73,1 

  Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 1003 7952001 068 40,0 36,5 91,3 

2 «Организация летней занятости подростков на территории Александровского сельского 

поселения на 2011 год» 
  7952002   345,0 318,5 92,3 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952002   290,0 290,0 100,0 

2.1.1 Благоустройство 0503 7952002   290,0 290,0 100,0 

  Организация работы по созданию временных рабочих мест для несовершеннолетних  0503 7952002 500 290,0 290,0 100,0 

2.2 Культура 0801 7952002   55,0 28,5 51,8 

2.2.1 Проведение праздничных мероприятий  с подростками 0801 7952002 001 55,0 28,5 51,8 

3 

"Повышение энергетической эффективности на территории Александровского сельского 

поселения Александровского района Томской области на период с 2011 по 2012 годы с 

перспективой до 2020 года" 

  7952005   3 515,9 3 515,9 100,0 

3.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952005   3 515,9 3 515,9 100,0 

3.1.1 Коммунальное хозяйство 0501 7952005   3 515,9 3 515,9 100,0 

  Модернизация систем тепло-и водоснабжения 0501 7952005 500 3 515,9 3 515,9 100,0 

4 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского 

сельского поселения на 2006-2012 годы» 
  7952004   928,3 414,0 44,6 

4.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952004   928,3 414,0 44,6 

4.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952004   928,3 414,0 44,6 

  Строительство водозабора из подземных источников, водопроводных сетей в с. Александровское 

для обеспечения жителей улиц Советская, Партизанская питьевой водой 
0502 7952004 500 826,9 312,6 37,8 

  
Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области (ул. Мира, ул. 

Майская) 
0502 7952004 500 101,4 101,4 100,0 



Приложение 9 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 16 мая 2012 № 384 

 

Отчет  

об исполнении публичных нормативных обязательств Александровского сельского поселения  

в 2011 году 

 
Наименование ведомства-

главного распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 

Основание  

(наименование нормативно-

правового акта) 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

1 2 3 4 5 6 

1. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет бюджета поселения 

Администрация 

Александровского 

сельского поселения 

Оказание материальной помощи населению в 

тяжелой жизненной ситуации Постановление Главы поселения от 

17.11.2010 г № 246 «Социальная 

поддержка социально 

незащищенных слоев населения 

Александровского сельского 

поселения на 2011 год» 

160,0 117,0 73,1 

Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 

групп участникам ВОВ, вдовам участников 

ВОВ 

40,0 36,5 91,3 

Оплата услуг бани малообеспеченным 

пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 
140,0 121,4 86,7 

Итого по Администрации Александровского сельского поселения за счет бюджета поселения 340,0 274,9 80,8 

2. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет бюджетов других уровней 

Администрация 

Александровского 

сельского поселения 

Обеспечение жилыми помещениями детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, не 

имеющих закрепленного жилого помещения 

Закон Томской области от 

11.09.2007 г. № 188-ОЗ «О 

наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а так же лиц из их числа, 

не имеющих закрепленного жилого 

помещения» 

2 094,0 1 278,0 61,0 

Итого по Администрации Александровского сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов 2 094,0 1 888,5 90,2 

ВСЕГО 2 434,0 2 163,4 88,9 

 
 



Приложение 10 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 16 мая 2012 № 384 

 

 

Отчет 

об исполнении сметы доходов и расходов  

бюджетных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления 

Александровского сельского поселения,  

от приносящей доход деятельности в 2011году 
 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Всего доходов от оказания услуг    1 309,8 859,3 65,6 

МУ " Культурно-спортивный 

комплекс"  
910 302 01050 10 0000 130 1 174,8 725,6 61,8 

ЦДНТ 910 302 01050 10 0000 130 983,8 513,1 52,2 

Музей 910 302 01050 10 0000 130 6,0 0,0 0,0 

Библиотека 910 302 01050 10 0000 130 35,0 13,7 39,1 

Спорт 910 302 01050 10 0000 130 150,0 198,8 132,5 

МУ" Архитектуры, строительства 

и капитального ремонта"  
901 302 01050 10 0000 130 135,0 133,7 99,0 

  

    

     

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Всего расходов   1 309,8 858,1 65,5 

МУ " Культурно-спортивный 

комплекс"  910 0801 00000 000 1 174,8 724,4 61,7 

       ЦДНТ  910 0801 4409900 001 983,8 547,1 55,6 

       Музей 910 0801 4409900 001 6,0 0,0 0,0 

       Библиотека 910 0801 4429900 001 35,0 13,7 39,1 

       Спорт        910 1101 5129700 500 150,0 163,6 109,1 

МУ " Архитектуры, строительства 

и капитального ремонта"  901 0113 0920300 500 135,0 133,7 99,0 
 



Приложение 11 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 16 мая 2012 № 384 

 

 

Отчет об использовании средств резервного фонда  

Александровского сельского поселения  

за 2011 год 

 

№ 

п\п 
Наименование расходов Основание расходов 

Выделено,      

руб. 

Использовано, 

руб. 

1 

Приобретение ценного подарка при 

награждении почетной грамотой 

Кинцель  

Пост. № 5 от 20.01.2011 г,  1 000,0 1 000,00 

2 

Оплата подготовительных работ к 

врезке в газопровод низкого 

давления  

Расп. № 21 от 21.01.2011 г.  9 090,4 9 090,38 

3 
Оплата услуг по проведению 

дезинфекционных работ 

Расп. № 4 от 07.02.2011 г.,                  

Расп. № 7 от 10.03.2011 г.                       

Расп. № 65 от 02.09.2011 

12 000,0 12 000,00 

4 

Поощрение участников областного 

фестиваля народного творчества 

"Томская мозаика 2010" 

Расп. № 6 от 04.03.2011 г.  50 000,0 50 000,00 

6 

Материальная помощь Кемпф Е.Ф. 

на восстановление жилого дома 

после пожара 

Расп. № 10 от 18.03.2011 г.  20 000,0 20 000,00 

7 

Материальная помощь Печенкину 

А.Е. на восстановление жилого дома 

после пожара 

Расп. № 11 от 18.03.2011 г.  20 000,0 20 000,00 

8 

Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой 

Буханову Н.Я., Радченко О.В., 

Сущеня В.К. 

Пост. № 57 от 24.03.2011 г 3 000,0 3 000,00 

9 
Оплата услуг по проведению 

дезинсекционных работ 
Расп. № 17 от 05.04.2011 г.  1 611,38 1 611,38 

10 

Перечисление гос. пошлины на 

кассационную жалобу на решение 

суда 

Расп. № 24 от 21.04.2011 г.  6 000,00 6 000,00 

11 

МУ ДМШ на организацию поездки 

детей на конкурс-фестиваль "Волга в 

сердце впадает мое" 

Расп. № 25 от 22.04.2011 г.  5 000,00 5 000,00 

12 

Оплата задолженности за 

потребленный газ за мун. жилье ул. 

Спортивная 11-1 

Расп. № 26 от 22.04.2011 г.  10 000,00 10 000,00 

13 

Оплата проверки правильности 

применения сметных нормативов в 

сметной документации 

Расп. № 33 от 19.05.2011 г.  2 400,00 2 400,00 

14 

Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой 

работников МУЗ "ЦРБ" Зайцевой 

Г.А., Мироновой О.Ф., Поминовой 

М.Э. 

Пост. № 109 от 06.06.2011 г 3 000,00 3 000,00 

15 

Подключение к системе 

электроснабжения АСЦО населения 

при возникновении чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

Расп. №  от 09.06.2011 г.  26 840,00 26 840,00 

16 
Проведение противоклещевой 

наземной обработки территории 
Расп. № 44  от 20.06.2011 г.  45 336,00 45 336,00 

17 

Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой 

Харламовой Н.М. 

Пост. №126  от 23.06.2011г.  1 000,00 1 000,00 



18 Перечисление гос. пошлины  Расп. № 47  от 24.06.2011 г.  1 200,00 1 200,00 

19 

Возмещение командировочных 

расходов специалиста ООО 

"Томский инженерный центр" 

Расп. № 68  от 15.09.2011 г.  15 350,00 15 350,00 

20 
Устройство пандуса инвалиду 

колясочнику 
Расп. № 67  от 09.09.2011 г.                  21 985,00 21 985,00 

21 
Исполнение решения 

Александровского районного суда  
Расп. № 69  от 15.09.2011 г.                  200,00 200,00 

22 

Исполнение решения суда по 

выплате исковых требований 

Егоровой Н.В. 

Расп. № 72  от 07.10.2011 г.                  9 433,00 9 433,00 

23 

Оплата расходов по постановке на 

учет в ГИ Гостехнадзора снегохода 

"Буран" 

Расп. № 75  от 14.10.2011 г.                  3 700,00 3 700,00 

24 

Оплата расходов по постановке на 

учет в ГИ Гостехнадзора трактора 

"Беларусь 82.1-СМ" 

Расп. № 78  от 25.10.2011 г.                  1 600,00 1 600,00 

25 

Оплата расходов по постановке на 

учет в ГИ Гостехнадзора 

автогрейдера ГС-18.05 

Расп. № 75 от 14.10.2011 г.                  1 600,00 1 600,00 

26 

Возмещение расходов за установку 

общедомового прибора учета 

тепловой энергии в МКД  

Расп. № 94  от 29.11.2011 г.                  1 497,30 1 497,30 

27 

Приобретение ценного подарка в 

честь профессионального праздника 

Джигирису А.В. 

Пост. №290 от 15.12.2011 г.                  1 000,00 1 000,00 

28 

Исполнение пост. о возбуждении 

исполнительного производства -

моральный вред Караченцевой Н.Н. 

Расп. № 100 от 14.12.2011 

г.                  
1 000,00 1 000,00 

29 

Исполнение пост. о возбуждении 

исполнительного производства -

иковые требования Караченцевой 

Н.Н. 

Расп. № 102 от 21.12.2011 

г.                  
6 220,84 6 220,84 

30 
Исполнение постановления о 

взыскании исполнительского сбора 

Расп. № 104 от 22.12.2011 

г.                  
5 000,00 5 000,00 

31 

Оплата расходов по снятию с учета в 

ГИ Гостехнадзора трактора 

трелевочного ТТ-4 и автогрейдера 

ДЗ-180 

Расп. № 103 от 22.12.2011 

г.                  
400,00 400,00 

32 

Оплата расходов по постановке на 

учет в ГИ Гостехнадзора трактора 

ДТ-75Н и трактора МТЗ-80 

Расп. № 106 от 26.12.2011 

г.                  
3 200,00 3 200,00 

33 

Возмещение затрат за причиненный 

ущерб в квартире по ул. Спортивная 

д.11 кв. 2 

Расп. № 109 от 28.12.2011 

г.                  
24 487,55 24 487,55 

34 

Исполнение обязательств по 

муниципальному контракту № 7/09 

от 28.10.2009 

Расп. № 110 от 28.12.2011 

г.                  
108 903,23 108 903,23 

    ИТОГО: 423 054,68 423 054,68 

 



Приложение 12 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 16 мая 2012 № 384 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета МО «Александровское сельское поселение»  

за 2011 год 

 

Бюджет Александровского сельского поселения на 2011 год утвержден решением Совета 

Александровского сельского поселения от 27.12.2010 года № 285 «О бюджете муниципального 

образования «Александровское сельское поселение» на 2011 год». В течение отчетного финансового года в 

бюджет поселения было внесено 7 изменений на основании решений Совета Александровского сельского 

поселения от 16.03.2011 года № 296, от 20.04.2011 года №299, от 20.07.2011 года № 318,  от 18.08.2011 

года № 327, от 26.10.2011 года № 334, от 29.11.2011 года № 341 и от 28.12.2011 № 354.  

В результате чего сумма доходов бюджета с 83 680,1 тыс. рублей увеличилась до 122 487,5 тыс. 

рублей, по расходам бюджет увеличен с 84 493,2 тыс. рублей до 129 667,9 тыс. рублей.  

Исполнение бюджета поселения за 2011 год осуществлялось в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Решением Совета Александровского сельского поселения от 26.12.2007 

года № 10 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Александровское сельское поселение» и другими нормативными актами. 

 При исполнении бюджета поселения учитывался реестр расходных обязательств Александровского 

сельского поселения.  

I. Исполнение по доходам бюджета поселения  

 Доходы бюджета поселения за 2011 год, с учетом финансовой помощи из бюджетов других 

уровней, составили 123 283,7 тыс. рублей, что составляет 100,6 % от утвержденных годовых назначений.  

 Структура доходов бюджета поселения представлена в таблице 1 и характеризуется следующими 

показателями: 

            Таблица 1 

Наименование доходов
Утверждено, 

тыс. руб.

Исполнено, тыс. 

руб.

Исполнено, % Удельный вес, % Темп роста к 

2010г., %

Налог на доходы физических лиц 20 790,0 21 700,3 104,4 17,6 110,3

Единый сельскохозяйственный налог 0,0 3,3 0,0 50,8

Налог на имущество физицеских лиц 87,0 73,1 84,0 0,1 11,6

Земельный налог 536,0 516,4 96,3 0,4 120,3

Итого налоговые доходы 21 413,0 22 293,1 104,1 18,1 107,5

Арендная плата за земли 20 367,6 20 318,0 99,8 16,5 106,1

Доходы от сдачи в аренду имущества
2 587,0 2 544,4 98,4 2,1 100,7

Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог

126,3 126,3 100,0 0,2 280,7

Прочие поступления от использования 

имущества
412,0 412,0 100,0 0,3 82,4

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

поселения

547,0 549,4 100,4 0,4 1215,5

Итого неналоговые доходы 24 039,9 23 950,1 99,6 19,4 107,5

Всего собственных доходов 45 452,9 46 243,2 101,7 37,5 107,5

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ
77 072,0 77 040,5 100,0 62,5 214,4

из них возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, прошлых лет

-58,5 -58,5 100,0 33,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 122 524,9 123 283,7 100,6 100,0 156,5

  
Основными источниками формирования доходов бюджета поселения в 2011 году явились: 

 Налоговые доходы – 18,1 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Неналоговые доходы – 19,4 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Безвозмездные поступления – 62,5 % от суммы всех поступлений в бюджет. 

 



Выполнение плана по налоговым доходам в 2011 году составило 107,5 % или 22 293,1 тыс. рублей 

при годовом плане 21 413,0 тыс. рублей, при этом в 2010 году налоговые доходы составили на 1 534,7 тыс. 

рублей меньше (темп роста 18,1 %). 

Наибольший удельный вес в структуре налоговых поступлений составил налог на доходы 

физических лиц, поступило 21 703,6 тыс. рублей, что составляет 104,4 % от годового плана, при этом за 

аналогичный период прошлого года поступило на 2 020,6 тыс. рублей меньше (тем роста 17,6 %). 

Выполнение плана по налогу на землю составило 96,4 % при годовом плане 536,0 тыс. рублей, за 

отчетный период в бюджет поселения поступило 516,4 тыс. рублей, что на 20,3 % больше, чем за 

аналогичный период прошлого года.  

При годовом плане поступлений по налогу на имущество физических лиц 87,0 тыс. рублей в 

бюджет поселения поступило 73,1 тыс. рублей, что составляет 84,0 % от годового плана. Темп снижения 

по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составляет 88,4 %.  

 Наглядно структуру поступления налоговых доходов можно представить на рис. 1  

21 700,3

3,3

73,1

516,4

Налог на доходы физических лиц

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физицеских лиц

Земельный налог
 

 
Рис. 1 Структура налоговых доходов бюджета поселения 

 

Исполнение бюджета поселения по неналоговым платежам в 2011 году составляет 23 950,1 тыс. 

рублей, что составляет 99,6 % от запланированного годового объема. Удельный вес неналоговых доходов в 

общей сумме доходов составляет 19,4 %. При этом за аналогичный период прошлого года неналоговых 

доходов поступило на 1 671,1 тыс. рублей меньше, тем роста поступлений по данному виду доходов 

составил 107,5 %.  

Наибольший удельный вес в структуре неналоговых поступлений составила арендная плата за 

земли. При годовом плане поступлений 20 367,6 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 

20318,0 тыс. рублей, что составляет 99,8 % от годового плана, при этом за аналогичный период прошлого 

года поступило на 1 170,5 тыс. рублей меньше (тем роста 6,1 %). Причиной увеличения объема 

поступлений, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, является тот факт, что в 2011 году 

часть договоров заключена по новым ставкам аренды. 

 Плановые назначения по доходам от сдачи в аренду имущества, выполнены на 98,4 %, при годовом 

плане 2 587,0 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 2 544,4 тыс. рублей, что практически на 

уровне прошлого года (темп роста составил 0,7 %). 

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 

поселения (платежи за наѐм жилых помещений) выполнены на 100,0 %. По сравнению с уровнем 

прошлого года данный вид дохода снизился на 17,6 %, это связано с тем, что в 2010 году в бюджет 

поступила задолженность за прошлые периоды. 

 Кроме этого 126,3 тыс. рублей поступило от использования дорожного фонда поселения, что 

значительно больше, чем в 2010 году.  

 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (продажа земельных 

участков) исполнены на 100,4 % и составляют 549,4 тыс. рублей, за аналогичный период прошлого года в 

бюджет поступило лишь 45,2 рублей, значительный рост связан продажей земельных участков в районе 

ЦТП на Советско-Соснинском месторождении нефти.  

Наглядно структуру поступления неналоговых доходов можно представить на рис. 2 



549,4 2 544,4

412,0126,3

20 318,0

Арендная плата за земли

Доходы от сдачи в аренду имущества

Прочие поступления от использования имущества (найм жилья)

Доходы от эксплуатации и использования автомобильных дорог

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

поселения
 

 Рис. 2 Структура неналоговых доходов бюджета поселения 

 

Доля безвозмездных поступлений за отчетный период, по сравнению с аналогичным периодом 2009 

года, увеличилась на 114,4 % и составила 77 040,5 тыс. рублей, это 62,5 % от общего объема поступивших 

в бюджет поселения доходов. Из них: 

 Дотации – 9 927,2 тыс. рублей; 

 Субвенции – 1 387,7 тыс. рублей; 

 Иные межбюджетные трансферты – 65 644,1 тыс. рублей; 

 Прочие безвозмездные поступления – 140,0 тыс. рублей; 

 Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет - -58,5 тыс. рублей. 

Наглядно динамику поступления доходов в бюджет поселения можно представить в виде диаграммы 

на рис. 3. 

0,0

10 000,0

20 000,0

30 000,0

40 000,0

50 000,0

60 000,0

70 000,0

80 000,0

Утверждено, тыс. руб. 20 790,0 0,0 87,0 536,0 20 367,6 2 587,0 412,0 547,0 126,3 77 072,0

Исполнено, тыс. руб. 21 703,6 3,3 73,1 516,4 20 318,0 2 544,4 412,0 549,4 126,3 77 040,5

Налог на 

доходы физ. 

лиц

Единый 

сельскохоз. 

налог

Налог на 

имущество 

физицеских 

Земельный 

налог

Арендная 

плата за 

земли

Доходы от 

сдачи в 

аренду 

Прочие 

поступ. от 

исп 

Доходы от 

реализации 

имущества

Доходы от 

эксплуатаци

и 

Безвозмездн

ые 

поступления 

 
Рис. 3 Исполнение бюджета поселения по доходам. 

 

 



II. Дефицит (профицит) бюджета поселения и муниципальный внутренний долг   

В 2011 году бюджет исполнен с превышением доходов над расходами на сумму 1 976,7 тыс. рублей 

при плановом годовом дефиците бюджета 7 180,3 тыс. рублей. Источниками финансирования дефицита 

бюджета планировались остатки средств на счете по состоянию на 01.01.2011 года. 

Остатки средств на расчетном счете 

 Остаток средств на расчетном счете на 01.01.2011 года составил 7 181 645,87 рублей, из них:  

1) межбюджетные трансферты на сумму 4 031 533,71 рублей, в т.ч.: 

- 1 150 000 рублей – Иные межбюджетные трансферты на закупку автотранспортных средств для 

коммунального хозяйства(из них 50,0 тыс. рублей возвращено в бюджет района); 

- 61 000 рублей - Иные межбюджетные трансферты на проведение работ гос. кадастрового учета 

земельных участков; 

- 1 535 180,58 рублей - Субвенция на реализацию мероприятий РЦП "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Александровского района на 2007-2010 г" (строительство водопровода); 

- 9 286,17 рублей - Иные межбюджетные трансферты на кап. ремонт газовой сети по 

пер.Больничный - ул. Лебедева; 

- 42 253 рубля - Иные межбюджетные трансферты на ремонт квартиры Крамер А.А.; 

- 989 000 рублей - Субвенция на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- 236 270 рублей - Иные межбюджетные трансферты на ремонт стадиона «Геолог»; 

- 8 543,96 - Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений 

культуры и искусства в части надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) (произведен 

возврат остатка в областной бюджет); 

2) не исполненные расходные обязательства на сумму 2 773 334,71 рублей, в том числе по 

муниципальным контрактам на сумму 1 420 367,96 рублей, из них: 

- 826 911 рублей – в рамках муниципального контракта от 01.06.2010 г. № 03/10/А по 

осуществлению мероприятий по строительству водопровода из подземных источников, водопроводных 

сетей в с. Александровское (срок исполнения работ продлен);  

- 237 300,96 рублей - в рамках муниципальных контрактов от 01.06.2010 г. № 02/10/А и от 28.10.2009 

г № 7/09 по осуществлению мероприятий по строительству газопровода в с. Александровское (ул.Мира – 

ул. Майская) (срок исполнения работ продлен);  

- 356 156 рублей - в рамках муниципального контракта от 07.09.2010 г. по осуществлению 

мероприятий по восстановительному ремонту жилого дома после пожара по ул. Химиков 7 (срок 

исполнения работ продлен); 

3) 376 777,45 рублей – Сверхплановые доходы (по налогу на доходы физических лиц, земельному 

налогу, налогу на имущество, арендной плате за земли и доходам от сдачи в аренду имущества); 

 

III. Расходы бюджета поселения 

Расходы бюджета поселения в 2011 году составили 121 307,0 тыс. рублей, при плановом годовом 

объеме 129 705,0 тыс. рублей, исполнение составило 93,5 %, это на 1,9 % выше, чем в 2010 году. Темп 

роста к уровню прошлого года составил 64,4 %.  

Использование средств бюджета поселения согласно функциональной классификации расходов 

отражено в приложении 2 к решению Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения за 2011 год». Структура расходов бюджета по разделам 

функциональной классификации представлена в таблице 2: 

           Таблица 2 

КБК Наименование раздела
План, тыс. 

руб

Исполнено, 

тыс.руб

Исполнено, 

%

Удельный 

вес,              

%

Темп 

роста               

к 2010 г, 

%

0100 Общегосударственные вопросы 14 899,5 14 315,6 96,1 11,8 109,1

0200 Национальная оборона 690,7 690,7 100,0 0,6 123,7

0300 Национальная безопасность 37,0 37,0 100,0 0,0

0400 Национальная экономика 2 326,6 2 249,4 96,7 1,9 66,7

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 78 470,2 73 372,1 93,5 60,5 218,2

0800 Культура 24 891,1 22 773,0 91,5 18,8 128,5

1000 Социальная политика 2 334,0 2 082,0 89,2 1,7 434,3

1100 Физическая культура и спорт 5 156,1 5 051,7 98,0 4,2 114,6

1200 Средства массовой информации 900,0 735,5 81,7 0,6 145,0

Всего расходов 129 705,2 121 307,0 93,5 100,0 164,4

 



Наглядно структура расходов представлена на рис. 4 

14 315,6

690,7

37,0

2 249,4

73 372,1

22 773,0

2 082,0

5 051,7

735,5

Общегосударственные вопросы Национальная оборона

Национальная безопасность Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство Культура

Социальная политика Физическая культура и спорт

Средства массовой информации
 

Рис. 4 Структура расходов бюджета поселения за 2011 год 

  

 Раздел 01. «Общегосударственные вопросы» 

По данному разделу за анализируемый период, при плановом годовом объеме расходов 14 899,5 

тыс. рублей, фактические расходы составили 14 315,6 тыс. рублей, что составляет 96,1 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 11,8 %. По отношению к 

2010 году произошел рост расходов на 9,1 %. Расходы по данному разделу направлены на: 

 Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления (0102) 

За отчетный период расходы на функционирование главы поселения составили 1 012,3 тыс. рублей, 

исполнение расходов прошло на 100 %. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные 

вопросы составляет 7,1 %. Темп роста по отношению к уровню расходов 2010 года составил 11,3 %. Рост 

расходов связан прежде всего с увеличением заработной платы. 

 Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления 

(0103) 

 Расходы по Совету поселения составили 656,6 тыс. рублей или 99,0 % от утвержденных 

годовых плановых назначений. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные 

вопросы составляет 4,6 %. По отношению к уровню 2010 года произошел рост расходов на 12,1 %. 

Увеличение расходов связано с увеличением заработной платы, кроме этого в отчетном году были 

произведены расходы по приобретению основных средств (приобретен компьютер). 

 Функционирование исполнительной власти органов местного самоуправления (0104) 

 Расходы по администрации муниципального образования составили 8 608,6 тыс. рублей или 

97,8 % от утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на 

общегосударственные вопросы составляет 60,2 %. По отношению к уровню 2010 года произошло 

увеличение расходов на 6,1 %, это связано с тем, что в текущем финансовом году была увеличена 

заработная плата, а так же произведен ремонт кабинетов. 

 Обеспечение деятельности финансовых органов (0106) Данные расходы связаны с расходами 

на казначейское исполнение бюджета, и составляют 263,8 тыс. рублей или 100 % от утвержденного 

годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 

1,8 %. По отношению к уровню 2010 года произошло снижение расходов на 4,3 %, при этом расходы в 

2010 году были произведены в виде межбюджетных трансфертов. 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов (0107) Данные расходы связаны с 

назначением дополнительных выборов кандидата в депутаты и составили 71,2 тыс. рублей или 100 % 

от утвержденного плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы 

составляет 0,5 %. В 2010 году так же были назначены и состоялись дополнительные выборы, расходы 

на которые составили 131,1 тыс. рублей. 

Резервный фонд(0111) 

Из резервного фонда выделены средства в размере 421,7 тыс. рублей, что составляет или 84,3 % от 

утвержденного годового плана. Использование средств резервного фонда отражено в приложении 11 

к Решению Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 2011 год». 



Другие общегосударственные расходы (0113) 

Расходы по данному направлению за отчетный период составили  3 678,1 тыс. рублей, что 

составляет 92,4 % от утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на 

общегосударственные вопросы составляет 25,7 %. По отношению к 2010 году произошло увеличение 

расходов на 17,6 %. Увеличение расходов связано с рядом причин, одной которых является увеличение 

транспортного налога с 250 тыс. рублей до 324 тыс. рублей, кроме этого произведен ремонт 

муниципального имущества на сумму 417,6 тыс. рублей (ремонт гаража, ремонт помещений здания 

администрации). Основная доля расходов по данному разделу приходится на содержание МУ 

«Архитектуры, строительства и капитального ремонта» и составляет 1 933,9 тыс. рублей (87,4 % от 

утвержденного годового плана), что составляет 52,6 % от всей суммы других общегосударственных 

расходов. Кроме этого произведены расходы на мероприятия по празднованию 185-летия села 

Александровского,  услуг бани малообеспеченным, содержание Совета ветеранов и общества инвалидов, 

взносы в Совет муниципальных образований, расходы на ВУС и т.д.  

 

 Раздел 02 «Национальная оборона»  

 По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету. При плановом объеме ассигнований 690,7 тыс. рублей, расходы исполнены на 100 %, что 

на 23,7 % больше, чем в 2010 году. Увеличение расходов связано с увеличением отчислений на оплату 

труда на 8 % и увеличение заработной платы с 01 июня и 01 сентября. Удельный вес в общей сумме 

расходов составляет 0,6 %. 

 

Раздел 03 «Национальная безопасность» 

По данному разделу предусмотрены расходы на исполнение областной целевой программы, 

предусматривающей расходы на мероприятия по обеспечению безопасности детей на дорогах. Был 

выполнен ряд мероприятий на общую сумму 37,0 тыс. рублей: а именно установлены предупреждающие 

дорожные знаки рядом с образовательными и дошкольными учреждениями, а также нанесена дорожная 

разметка. В прошлом отчетном году в бюджете расходы по данному направлению предусмотрены не были.  

 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

За отчетный период расходы по данному разделу составили 2 249,4 тыс. рублей, что составляет 96,7 

% от запланированного годового объема. Удельный вес в общей сумме расходов составил 1,9 %. По 

отношению к прошлому году произошло снижение объема расходов на 33,3 %. Расходы по данному 

разделу направлены на: 

 «Сельское хозяйство» (0405) 

 По данному подразделу расходы составили 85,8 тыс. рублей, что составляет 52,6 % от 

утвержденного годового плана. Данные средства направлены на компенсацию населению расходов по 

доставке грубых кормов (сена). В 2011 году удалось сократить расходы на 326,4 тыс. рублей, так как в 

2010 году сено было заготовлено за пределами Александровского района, за счет чего расходы на доставку 

сена  были значительно выше.   

«Пассажирские перевозки» (0408) 

 Расходы по данному подразделу составили 2 072,6 тыс. рублей, что составляет 100,0 % от 

утвержденного годового плана. Основная доля расходов относится к компенсации убытков МУП 

«Жилкомсервис» по осуществлению пассажирских перевозок (1 472,6 тыс. рублей), также в рамках 

данного раздела была приобретен автомобиль «Газель» для осуществления пассажирских перевозок в с. 

Александровское. За аналогичный период прошлого года расходы не производились. 

«Другие вопросы в области национальной экономики» (0412) 

 Расходы по данному подразделу составили 91,0 тыс. рублей, что составляет 100,0 % от 

утвержденного годового плана, это значительно ниже расходов 2010 года, когда по данному подразделу 

были профинансированы расходы на разработку генерального плана поселения.  

 

 Раздел 05 «Жилищно–коммунальное хозяйство» 

 Расходы по этому разделу составили 73 372,1 тыс. рублей, что составляет 93,9 % от утвержденного 

годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов составил 60,5 %. По отношению к прошлому году 

произошел значительный рост расходов, а именно на 118,2 %. Расходы по данному разделу направлены на: 

 «Жилищное хозяйство» (0501) 

 За отчетный год расходы по данному подразделу составили 9 521,4 тыс. рублей, что составляет 92,5 

% от утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное 

хозяйство составляет 12,9 %, по отношению к 2010 году объем расходов увеличился на 15,8 %, из них:  

 2 080,7 тыс. рублей направлены на оплату расходов по восстановительному ремонту жилого 

многоквартирного дома после пожара, расположенного по адресу ул. Химиков 7;  

 86,0 тыс. рублей направлены на снос многоквартирного жилого дома, расположенного по ул. 

Коммунистическая 31;  

 42,3 тыс. рублей направлено за счет средств межбюджетных трансфертов на ремонт квартиры 



Крамера А.А; 

 551,6 тыс. рублей направлено на ремонт квартир участников ВОВ, из них 200 тыс. рублей за счет 

средств областного бюджета, 230 тыс. рублей за счет средств ООО «Томскнефть», 100 тыс. рублей за счет 

средств районного бюджета; 

 45,4 тыс. рублей направлено за счет средств межбюджетных трансфертов на ремонт квартиры 

фельдшера больницы; 

 50,0 тыс. рублей направлено за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

на ремонт крыши вдове инвалида Селиверстова; 

 21,9 тыс. рублей направлено за счет средств резервного фонда на устройство пандуса инвалиду-

колясочнику; 

 99,7 тыс. рублей направлено на содержание паспортистки; 

 16,8 тыс. рублей направлено на поддержку ТСЖ (приобретение канцелярских товаров); 

 6 238,1 тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета направлено в ТСЖ 

и УК на ремонт жилья в МКД; 

 288,8 тыс. рублей направлено на ремонт муниципального жилого фонда за счет средств, 

поступивших от платы за наѐм жилья; 

 «Коммунальное хозяйство» (0502) 

 Общая сумма расходов на коммунальное хозяйство составляет 47 552,8 тыс. рублей или 94,6 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное 

хозяйство составляет 64,8 %, по отношению к 2010 году объем расходов увеличился на 150,4 %. Из них: 

 293,9 тыс. рублей - компенсация стоимости билетов для населения по бане; 

 82,6 тыс. рублей - приобретение портативного расходометра для осуществления мероприятий по 

модернизации коммунального хозяйства в сумме;  

 6 515,9 тыс. рублей - проведение мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2011-2012 

года (в 2010 году данные расходы составили 3 000,0 тыс. рублей); 

 компенсация расходов по ремонту транспорта, находящегося в аренде МУП «Жилкомсервис» 

согласно договора аренды в сумме 756,9 тыс. рублей; 

 4 927,4 тыс. рублей за счет межбюджетных трансфертов из бюджета района направлено на 

возмещение убытков МУП "Жилкомсервис" за сверхнормативное потребление газа; 

 6 331,3 тыс. рублей - закупка специализированной техники для коммунального хозяйства 

(приобретен автогрейдер с дополнительным навесным оборудованием, 2 трактора «Беларусь», один из них 

со снегоуборочным оборудованием, тогда как в 2010 году данные расходы составили 1 800,0 тыс. рублей, 

приобретена 1 единица спецтехники); 

 за счет межбюджетных трансфертов из бюджета района направлено на ремонт асфальтового завода 

600,0 тыс. рублей; 

 согласно муниципальных контрактов направлено 11 006,7 тыс. рублей на строительство 

газопровода в с. Александровское ул. Мира, ул. Майская (в 2010 году данные расходы составили 2 502,1 

тыс. рублей); 

 согласно муниципальных контрактов направлено 14 143,9 тыс. рублей на строительство 

водопровода в с.Александровское, ул. Советская, ул. Партизанская (в 2010 году данные расходы составили 

4 285,9 тыс. рублей); 

 приобретена газовая горелка для котельной № 2 на сумму 700,0 тыс. рублей; 

 1 949,0 тыс. рублей направлено на строительство водоочистной станции на ул. Оруджева. 

 «Благоустройство» (0503) 

 За отчетный период расходы по данному разделу, по сравнению с 2010 годом, увеличились на 

149,8 % и составили 16 297,9 тыс. рублей, что составляет 90,7 % от утвержденного годового плана. 

Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство - 22,2 %. Из них: 

 11 387,0 тыс. рублей направлено на содержание дорог общего пользования, в том числе 4 881,1 тыс. 

рублей перечислено МУП «Жилкомсервис» за счет бюджета поселения, 2 471,4 тыс. рублей за счет 

бюджета района и 4 034,5 тыс. рублей за счет областного бюджета. Данные расходы составляют 70,6 % от 

общей суммы затраченной на благоустройство села (на 8 237,9 тыс. рублей больше, чем в 2010 году). 

Увеличение расходов связано с тем, что в 2010 году асфальтирование дорого села не производилось.  

 1 138,1 тыс. рублей направлено на содержание уличного освещения, что составляет 7,1 % от общей 

суммы расходов на благоустройство села (на 39,7 % меньше, чем в 2010 году). Снижение расходов связано 

с тем, что в 2010 году была выплачена кредиторская задолженность за декабрь 2009 года, в 2011 году по 

причине отсутствия договора, не оплачивалось обслуживание светильников, кроме этого в 2011 году 

произведена реконструкция уличного освещения, были установлены астрономические реле времени и 

многозоновые счетчики учета электроэнергии;  

 84,7 тыс. рублей направлено на благоустройство кладбища; 

 305,0 тыс. рублей направлено на организацию занятости подростков в летнее время, в 2010 году на 

данные мероприятия направлено на 98,0 тыс. рублей меньше; 

 на 99,9 тыс. рублей приобретены лампы для уличного освещения; 



 приобретена машина «Камаз» для работ по благоустройству села на сумму 2 100,0 тыс. рублей; 

 1 137,8 тыс. рублей направлено на ряд других мероприятий по благоустройству села, в т.ч. на 

ликвидацию свалок.  

 

Раздел 08 «Культура, кинематография» 

 Расходы по разделу составили 22 773,0 тыс. рублей или 91,5 % от запланированного объема. 

Удельный вес в общей сумме расходов составляет 18,8 %. По отношению к 2010 году объем расходов 

увеличился на 28,7 %. Средства использованы на финансирование деятельности: 

«Центр досуга и народного творчества» (0801) –  16 911,1 тыс. рублей или 89,8 % от годовых 

плановых назначений. Низкий % исполнения связан с тем, что согласно муниципального контракта кресла 

для зрительного зала ЦДНТ будут поставлены в 2012 году. По отношению к 2010 году произошел рост 

объема расходов на 31,0 %, это связано в основном с увеличением % отчислений на фонд оплаты труда на 

8 %, увеличением заработной платы с 1 июня и 1 сентября, увеличением расходов на коммунальные 

платежи, а так же на 1 000,0 тыс. рублей увеличена стоимость материально-технической базы за счет 

премии полученной за Гран-при в областном фестивале «Томская мозаика». Расходы на данное 

структурное подразделение составляют 73,3 % от общего объема расходов по данному разделу; 

«Молодежная политика» (0801) – 736,9 тыс. рублей или 89,9 % от годовых плановых назначений и 

3,20 % от общего объема расходов по данному разделу. По отношению к расходам за прошлый год 

произошло увеличение на 9,2 %, что связано с увеличением отчислений на ФОТ на 8% и увеличением 

заработной платы с 1 июня и 1 сентября 2011 года; 

«Музей» (0801) – 943,5 тыс. рублей или 95,5 % от годовых плановых назначений и 4,1 % от общего 

объема расходов по данному разделу. По отношению к расходам за прошлый год произошло увеличение 

на 24,8 %, это связано с расходами на приобретение основных средств (мебели и витрин), а так же 

увеличением отчислений на ФОТ на 8% и увеличением заработной платы с 1 июня и 1 сентября 2011 года; 

«Библиотека» (0801) -  4 031,5 тыс. рублей или 99,3 % от годовых плановых назначений, что по 

отношению к уровню прошлого года составляет 119,9 %, увеличение расходов, прежде всего, связано с 

оплатой ремонта крыши здания библиотеки (370,0 тыс. рублей), а так же увеличением % отчислений на 

фонд оплаты труда, увеличением заработной платы с 1 июня и 1 сентября 2011 года и увеличением 

расходов на коммунальные платежи; 

«Другие вопросы в области культуры» (0804) – расходы составили 150,0 тыс. рублей, которые 

направлены на поощрение коллективов художественной самодеятельности, принявших участие 18-ом 

областном конкурсе народного творчества "Томская мозаика". В 2010 году аналогичные расходы не 

производились. 

 

 Раздел 10 «Социальная политика» 

 Расходы по данному разделу предусмотрены на проведение мероприятий в рамках целевой 

программы «Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения на 2011 год» и 

обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и составили 2 082,0 тыс. 

рублей или 89,2 % от утвержденного годового плана. Основная доля расходов (1888,5 тыс. рублей) 

направлены для приобретения квартир детям сиротам. Произошел значительный рост объема расходов по 

отношению к уровню расходов 2010 года, т.к в 2010 году жилье детям сиротам было приобретено на 

сумму 289,0 тыс. рублей (приобретена 1 квартира, тогда как в 2011 году приобретено и распределено 

детям-сиротам 4 квартиры). По целевой программе средства были направлены на поддержку 

малообеспеченных и слабозащищенных слоев населения, структура расходов представлена в таблице 3 

           Таблица 3 

№ 

п\п 
Наименование показателей 

Утверждено 

тыс. руб 

Исполнено 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

1 

Материальная помощь семьям Кемпф Е.Ф. и 

Печенкина А.Е. на восстановление жилых домов 

после пожара. 

40,0 40,0 100,0 

2 
Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 

групп, участникам ВОВ и вдовам участников ВОВ 40,0 36,5 91,3 

3 Адресная срочная социальная помощь 160,0 117,0 73,1 

  ВСЕГО РАСХОДОВ: 240,0 193,5 80,6 

 

 Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

 Расходы по данному разделу составили 5 051,7 тыс. рублей или 98,0 % от утвержденных плановых 

годовых назначений. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 4,2 %. По отношению к уровню 

2010 года произошел рост объема расходов на 14,6 %. Увеличение расходов, прежде всего, связано с 

расходами на ремонт стадиона «Геолог», увеличением на 8 % отчислений на фонд оплаты труда, 

увеличением заработной платы с 1 июня и 1 сентября 2011 года и увеличением расходов на коммунальные 

платежи. 



Раздел 12 «Средства массовой информации» 

Расходы по разделу составили 735,0 тыс. рублей или 81,0 % от запланированного объема. Удельный 

вес в общей сумме расходов составляет 0,6 %. В 2010 году денежные средства по расходам на данные виду 

услуг направлялись по разделу 08 «Культура и средства массовой информации», в 2011 году, в связи с 

изменениями кодов бюджетной классификации, произошло перераспределение расходов между разделами. 

Расходы распределились по следующим направлениям:  

Телевидение и радиовещание (1201) – 329,6 тыс. рублей, что составляет 82,4 % от запланированного 

объема. За аналогичный период прошлого года расходы составили 27,4 тыс. рублей, значительная разница 

в сумме сложилась по причине того, что были компенсированы в бюджет расходы 2009 года, за счет 

переплаты по договору трансляции телеканала НТВ. 

Периодическая печать (1202) – 405,9 тыс. рублей или 81,2 % от годовых плановых назначений, что 

на 15,4 % ниже уровня 2010 года.  

 

Обслуживание муниципального долга (1301)  

За отчетный период ни в текущем, ни в прошлом году расходы на выплату процентов по кредитам 

не производились. 

 

Использование средств бюджета поселения согласно ведомственной структуре отражено в 

приложении 3 к Решению Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского 

сельского поселения за 2011 год». Согласно ведомственному распределению расходов ситуация сложилась 

следующим образом: 

Администрация Александровского сельского поселения 

Расходы по администрации за 2011 год составили 90 503,5 тыс. рублей, что составляет 93,7 от 

утвержденных годовых назначений. Темп роста к уровню прошлого года составил 184,8 %. Рост расходов 

связан прежде всего с значительным увеличением расходов по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство». Удельный вес в общей сумме расходов составляет 74,6 % 

Совет Александровского сельского поселения 

Расходы в 2011 году составили 656,6 тыс. рублей, что составляет 99,0 % от утвержденных годовых 

назначений. Темп роста по отношению к прошлому году составил 6,1 %. Увеличение расходов связано, с 

увеличением  начислений на фонд оплаты труда на 8 %, а так же в связи с использование льготного 

проезда. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 0,5 % 

МУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» 

Расходы по учреждению в 2011 году составили 1 933,9 тыс. рублей, что составляет 95,7 % от 

утвержденных годовых назначений. Темп роста по отношению к уровню прошлого года составил 4,0%.  

МУ «Культурно-спортивный комплекс» 

Расходы по учреждению в 2011 году составили 28 104,7 тыс. рублей, что оставляет 92,7% от 

утвержденных годовых назначений. Темп роста к уровню прошлого года составил 25,6 %. Столь 

значительный рост расходов объясняется расходами на укрепление материально-технической базы за счет 

средств премии «Гран-При» в областном конкурсе-фестивале «Томская мозаика», расходами на 

капитальный ремонт крыш в здании библиотеки и стадиона «Геолог», а так же увеличением заработной 

платы с 1 июня и 1 октября. 

IV. Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 

За анализируемый период привлечение денежных средств от кредитных организаций в бюджет 

поселения не производилось. Муниципальный долг отсутствует.  

Исполнение Программы отражено в приложении 5 к Решению Совета АСП «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2011 год»  

V. Исполнение программы муниципальных гарантий 

В анализируемом периоде Александровское сельское поселение выступило гарантом МУП 

«Жилкомсервис» на сумму кредита 2 650,0 тыс. рублей. На 01.01.2012 года долг по муниципальным 

гарантиям составил  1 546,0 тыс. рублей. 

Исполнение Программы отражено в приложении 6 к Решению Совета АСП «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2011 год». 

VI. Исполнение мероприятий, предусматривающих капитальные вложения средств 

За 2011 год вложение бюджетных средств в строительство объектов муниципальной собственности 

произведено в размере 25 150,6 тыс. рублей, что составляет 91,2 % от утвержденного плана.  

Отчет об исполнении по объектам и видам капитальных вложений приведен в приложении 7 к 

Решению Совета АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 2011 год». 

VII. Финансирование муниципальных целевых программ  

В 2011 году финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальными целевыми 

программами Александровского сельского поселения составило 4 673,3 тыс. рублей, что составляет 88,4 % 

от утвержденного плана.  



Исполнение в разрезе муниципальных целевых программ отражено в приложении 8 к Решению 

Совета АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 

2011 год». 

VIII.Исполнение публичных нормативных обязательств 

Финансирование публичных нормативных обязательств в 2011 году составило 2 163,4 тыс. рублей 

или 88,9 % от запланированных назначений. За указанный период администрацией поселения были 

приобретены 4 квартиры детям-сиротам на общую сумму 1 888,5 тыс. руб. 

Исполнение в разрезе всех обязательств отражено в приложении 9 к Решению Совета АСП «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2011 год». 

IX. Использование средств резервного фонда 

Объем расходов, профинансированных из средств резервного фонда, составляет 423,1 тыс. рублей. 

Направление средств из резервного фонда представлено в приложение № 11 к Решению Совета АСП «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 2011 год». 

X. Внебюджетная деятельность муниципальных учреждений 

В 2011 году доходы от предпринимательской деятельности муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств бюджета поселения, составили 859,3 тыс. рублей или 65,6 % от 

запланированного объема. При этом по учреждению МУ «Архитектуры, строительства и капитального 

ремонта» доходы составили 133,7 тыс. рублей (99,0 % от утвержденного годового плана), по МУ 

«Культурно-спортивный комплекс» на 725,6 тыс. рублей (61,8 % от утвержденного годового плана).  

 Расходы за 2011 год составили 858,1 тыс. рублей, что составляет 65,5 % от утвержденного годового 

плана. При этом расходы МУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» составили 133,7 тыс. 

рублей, (99,0 % от утвержденного годового плана), по МУ «Культурно-спортивный комплекс» на 724,4 

тыс. рублей (61,7 % от утвержденного годового плана). 

Отчет по внебюджетной деятельности муниципальных учреждений представлен в приложении № 10 

к Решению Совета АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 2011 год». 

 
 


